
                                                                                
               Zamość, dnia  05 września  2013 r.

AG- ZP 3320/44/            /13

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z późniejszymi zmianami, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę, zainstalowanie i uruchomienie echokardiografu.  Poniżej 
podajemy  treść wniosków i wyjaśnienia:

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze ustawę o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 
2010 r i wymagania w zakresie świadczenia usług serwisowych przez autoryzowanego 
przedstawiciela upoważnionego przez wytwórcę, będzie wymagał dołączenia do oferty 
oświadczenia producenta, potwierdzającego wyłączność na sprzedaż i świadczenie usług 
serwisowych  oferowanego  aparatu  ultrasonograficznego  wraz  z  przeszkoleniem 
personelu w niniejszym postępowaniu ?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

2.Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat renomowanego producenta o masie do 
106  kg  ?  Różnica  6%  w  wadze  aparatu  przy  nowoczesnym  układzie  jezdnym  i 
ergonomicznej, kompaktowej budowie nie wpłynie na mobilność aparatu ani na komfort 
pracy  operatora,  a  tylko  taka  modyfikacja  wymagań  Zamawiającego  pozwoli  na 
przystąpienie do postępowania wielu innym oferentom.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat renomowanego producenta z głowicą 
liniową  o  zakresie  częstotliwości  od  5  MHz?  Tylko  taka  modyfikacja  wymagań 
Zamawiającego pozwoli na przystąpienie do postępowania wielu innym oferentom.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ. 

4. Czy Zamawiający będzie wymagał wysokiej klasy aparatu renomowanego producenta 
z dodatkowymi wyświetlaczami umieszczonymi na pulpicie sterowniczym ułatwiającymi 
pomiary kardiologiczne? Takie rozwiązania usprawnią pracę operatora i tym samym jest 
korzystniejsze dla Zamawiającego.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

5. Czy Zamawiający będzie wymagał wysokiej klasy aparatu renomowanego producenta 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie siwz AG-ZP 3320/44/13                                                                                      Strona 1 z 4



z możliwością rozbudowy o obrazowanie panoramiczne? Możliwość takiej rozbudowy 
świadczy o klasie aparatu.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

6.Czy Zamawiający będzie wymagał wysokiej klasy aparatu renomowanego producenta z 
możliwością rozbudowy o głowicę sektorową szerokopasmową o zakresie częstotliwości 
4-12  MHz?  Taka  modyfikacja  wymagań  Zamawiającego  pozwoli  na  rozbudowę 
posiadanego aparatu do pełnego wachlarza głowic kardiologicznych, obejmujący również 
dzieci i noworodki.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

7. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin w dni 
robocze ?

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

8. Dotyczy paragraf 9 ust. 3 umowy. Prosimy o ograniczenie wymogu wstawienia aparatu 
zastępczego,  tylko  wtedy  jeżeli  okaże  się,  że  naprawa  wymaga  sprowadzenia  części 
zamiennych i będzie trwać 7 dni roboczych. 

Wyjaśnienie:  Paragraf  9  ust.  3  otrzymuje  brzmienie:  „Sprzedający  zobowiązuje  się 
podczas  trwania  gwarancji  do  zapewnienia  normalnej,  zgodnej  z  warunkami 
technicznymi  pracy dostarczonego przedmiotu  umowy naprawiając  przedmiot  umowy 
lub,  jeśli  czas  naprawy  przekracza  terminy  określone  w  punkcie  4,  wymieniając 
przedmiot umowy na inny taki sam do czasu usunięcia usterki”.

9.  Prosimy o  modyfikację  zapisu  w  paragrafie  9  ust.  7  oraz  zapisu  „liczba  napraw 
gwarancyjnych uprawniająca do wymiany na nowy element/podzespół/urządzenie (...). 
Prosimy aby zapisy brzmiały: „liczba napraw gwarancyjnych uprawniająca do wymiany 
na nowy element/podzespół (...)”. Z uwagi na modułową konstrukcję aparatów USG w 
przypadku  awarii  uszkodzonego  elementu  (podzespołu)  nie  naprawia  się  go,  lecz 
wymienia  na  nowe.  Czy  z  uwagi  na  powyższe  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu 
wymiany całego aparatu na nowy ? 

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ

10. Dot. Par. 9 p. 3 umowy – Zwracamy się z prośbą o zmianę par. 9 p. 3 projektu umowy 
na następujący „Sprzedający zobowiązuje się podczas trwania gwarancji do zapewnienia 
normalnej, zgodnej z warunkami technicznymi pracy dostarczonego przedmiotu umowy 
naprawiając przedmiot umowy lub, jeśli czas naprawy przekracza terminy określone w 
punkcie 4, wymieniając przedmiot umowy na inny taki sam do czasu usunięcia usterki”.

Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

11. Dot. Par. 9 p. 6 umowy – Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z 
niezależnie  działających  części/modułów.  Nieuzasadniona  byłaby  sytuacja,  w  której 
Zamawiająy  wymagałby  wymiany  całego  sprzętu,  a  niesprawna  byłaby  tylko  część 
urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w 
takich  przypadkach  chroni  słuszny  interes  Zamawiającego,  a  Wykonawcy  umożliwi 
rzetelną kalkulację  ceny i  przedstawienia  najkorzystniejszej  oferty.  W związku z tym 
wnosimy o  następującą  modyfikację  punktu:  „7.  Sprzedający wymieni  na  nowy,  taki 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie siwz AG-ZP 3320/44/13                                                                                      Strona 2 z 4



element/podzespół urządzenia, który był poddany ..... naprawom gwarancyjnym”.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

 12.  Z uwagi  na znaczną objętość (kilkaset stron) listy podmiotów należących do tej  
samej grupy kapitałowej, której obowiązek złożenia wraz z ofertą nakłada na wykonawcę 
art. 26 ust. 2d ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się z prośbą o wyrażenie 
zgody  na  załączenie  ww.  dokumentu  w  formie  elektronicznej  (na  nośniku  CD). 
Załączenie  listy  do  oferty  w  formie  papierowej  jest  utrudnione  zarówno  dla 
Zamawiającego jak i Wykonawcy.

Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

13.  Zestawienie  wymaganych  parametrów  technicznych  pkt.  3.  Czy  Zamawiający 
dopuści do przetargu aparat z panelem sterowania oraz dotykowym ekranem o przekątnej 
powyżej 8 cali, którego waga wynosi 115 kg ?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

 14.  Zestawienie  wymaganych  parametrów  technicznych  pkt.  45.  Czy  Zamawiający 
dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat ultrsonograficzny, posiadający klawiaturę 
alfanumeryczną,  dotykowy  panel  sterowania  i  cztery  gniazda  głowic  obrazowych 
wyposażony w głowicę kardiologiczną,  której  dolny zakres częstotliwości  wynosi  2,2 
MHz?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

15.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych  i  użytkowych”  pkt  21.  Czy  Zamawiający  dopuści  aparat  USG,  który 
umożliwia  wykonanie  raportu  z  badania  kardiologicznego  z  możliwością  dołączania 
obrazów do raportu oraz z możliwością wprowadzania własnych opisów i komentarzy do 
raportu ?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

16.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych i  użytkowych” pkt  34.  Czy Zamawiający dopuści  aparat  z  możliwością 
rozbudowy o automatyczne obrysowanie wsierdzia z możliwością korekty dostępne w 
pakiecie obliczeniowym 2D Speckle Tracking, które jest  stosowane do wyliczeń typu 
Strain, Strain Rate?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

17.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych i użytkowych” pkt 44. Czy Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie 
automatyczną optymalizację  kolorowego Dopplera  w zależności  od  badanej  struktury 
anatomicznej  ?  Należy  zauważyć,  że  automatyczna  zmiana  częstotliwości  dopplera 
kolorowego wraz ze zmianą głębokości badania dla głowicy sektorowej może utrudniać 
badanie, gdyż prowadzi to do ciągłej zmiany skali obrazowanych przepływów.

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

18.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych i użytkowych” pkt 3. Czy Zamawiający dopuści aparat USG o wadze 125 
kg?  Jest  to  bardzo nieznaczna  różnica  w wadze i  nie  umniejsza  w funkcjonalnych  i 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie siwz AG-ZP 3320/44/13                                                                                      Strona 3 z 4



użytkowych. Aparat ma zwartą ergonomiczną obudowę.

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ. 

19.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych  i  użytkowych”  pkt  28.  Czy  Zamawiający  potwierdzi,  że  automatyczna 
optymalizacja  powinna  dotyczyć  zarówno  obrazu  2D  jak  i  zapisów  Dopplera 
Spektralnego i Ciągłego? Pozwoli to na bardziej komfortową i szybszą pracę.

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

20.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych  i  użytkowych”  pkt  47.  Czy  Zamawiający  przez  zapis:  „Możliwość 
rozbudowy o analizę Strain/Strain Rate oraz obrazowanie kinetyczne umożliwiające m.in. 
automatyczny obrys  wsierdzia oraz pomiar  frakcji  wrzutowej.  Dostępne w aparacie.”, 
rozumie  wykonywanie  i  analizę  Strain/Strain  Rate  przy  pomocy  metody  markerów 
akustycznych tzw. 2D Speckle ?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

21.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych i użytkowych” pkt 48. Czy Zamawiający potwierdzi, że aparat powinien 
mieć możliwość rozbudowy o głowicę przezprzełykową zarówno dla dorosłych jak i dla 
dzieci?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

22.  Do  załącznika  do  SIWZ  formularz  „Zestawienie  wymaganych  parametrów 
technicznych i użytkowych” pkt 9. Czy Zamawiający potwierdzi, że nowoczesny aparat 
echokardiograficzny  powinien  posiadać  dotykowy  panel  do  sterowania  funkcjami 
aparatu, zapewniający bardziej komfortową i szybszą obsługę funkcji i pomiarów ?

Wyjaśnienie: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Dyrektor

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

Lek. med. Andrzej Mielcarek

  

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu –
Wyjaśnienie siwz AG-ZP 3320/44/13                                                                                      Strona 4 z 4


